
 
 

   
 

Číslo jednací: 05243/OPZP/23  

 

DODATEK Č. 5 

ke smlouvě o poskytování služeb č. 10907/SOPK/21 ze dne 2. 7. 2021 (dále jen 

„Smlouva o poskytování služeb“) 

I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 

IČO:    629 335 91   

DIČ:    neplátce DPH  

Zastoupený:   RNDr. František Pelc 

Telefon:     

 

(dále jen „objednatel”) 

 

a 

 

1.2 Zhotovitel 

Asseco Central Europe, a.s. 

Sídlo:    Praha 4, Budějovická 778/3a, PSČ 140 00 

Zastoupený:  , prokurista 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:   1657960/0300 

IČO: 27074358 

DIČ:     CZ27074358 

Zápis v obchodním rejstříku: Městským soudem v Praze, spisová značka: oddíl B, vložka 

8525  

 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:  
Telefon:  
E-mail:     

 

(dále jen „zhotovitel”)  



 

 2 | 11 
 

II.  

2.1 Na základě uvedení do ostrého provozu dvou částí díla (Hlavní webové prezentace a 
Elektronického formuláře přílohy žádosti o dotaci) vznikly ze strany interních a externích 
uživatelů požadavky, které je z objektivních důvodů potřeba zapracovat dříve ještě před 
zahájením Pokračující Technické podpory následující po převzetí celého Systému 
Objednatelem. Těmito důvody jsou z velké části stále probíhající přípravné práce řídících 
orgánů (MŽP a Evropské komise) na úpravě pravidel a podmínek poskytování finančních 
příspěvků v rámci operačního programu životního prostředí, které mění a rozšiřují a 
upřesňují původní smluvené plnění veřejné zakázky. 

Na základě těchto potřeb je Objednatel nucen vyžádat si po Zhotoviteli nad rámec smlouvy 
čerpání člověkohodin Technické podpory a Rozvoje systému ještě před předáním Systému 
ISOP jako celku a sjednat Dodatek č. 5., který pokrývá realizaci výše uvedených 
požadavků do 31. 7. 2023. 

2.2 Předmětem Dodatku č. 5 ke Smlouvě č. 10907/SOPK/21 je provedení odpovídajícího 
množství člověkohodin Technické podpory a Rozvoje systému pro Web a redakční systém 
a Elektronický formulář žádosti o dotaci (elfPD) ještě před předáním celého Systému ISOP 
Objednateli. Tedy, dříve než stanoví smlouva o dílo. Tyto rozvoje nebyly obsaženy v 
původních zadávacích podmínkách v rámci plnění veřejné zakázky na dodávku a 
implementaci informačního systému s názvem: „Dodávka Sjednoceného informačního 
systému ochrany přírody ČR ISOP“ z důvodů nevyjasněnosti požadavků na straně 
Objednatele k datu vypsání výběrového řízení a z důvodů legislativní změny postižené již 
dodatkem č. 2, dodatkem č. 3 a dodatkem č. 4 této smlouvy, jež nastala až v průběhu 
plnění smlouvy. 

2.3 Rozvojové změny popsané v příloze č. 3 tohoto dodatku budou Zhotovitelem předány do 
provozního prostředí 31. 7. 2023, a to na základě předávacího protokolu. Do 15 dnů od 
oboustranného podpisu předávacího protokolu Zhotovitel vyhotoví a zašle Objednateli 
fakturu. 

2.4 Dále dochází k prodloužení etapy A1d technické podpory na elektronický formulář žádosti 
o dotaci (elfPD) z důvodu potřeby delšího hostingu. Technická podpora bude prodloužena 
od 1. srpna do 15. listopadu 2023, poté podpora elfPD přechází do etapy B1 pokračují 
technická podpora. Prodloužení technické podpory je zahrnuto v příloze č. 2 tohoto 
dodatku – cena díla. 

2.5 Na základě potřeb projektu dodatek č. 5 zahrnuje změny harmonogramu. S ohledem na 
potřebu vyškolení většího množství uživatelů s novým informačním systémem na straně 
Objednatele, je prodloužena doba školení administrátorů a uživatelů systému od 1. dubna 
2023 do 31. července 2023 (původně od 1. dubna 2023 do 31. května 2023). Dále 
z důvodu nepřipravenosti HW na straně Objednatele (pozdní vydání 6. Dílčího stanovení 
výdajů na nákup HW ze strany poskytovatele dotace) je posunut plán migrace. Zahájení 
datové a technické migrace tak proběhne v období od 1. února 2023 až do 31. července 
2023.  V této souvislosti bude posunuta akceptace převzetí Systému dle cílového konceptu 
včetně migrace dat v rozsahu etap č. A2a, A2b, A2c, A2d a A2e do ověřovacího provozu 
a 2. fakturační milník z 31. července 2023 na 31. srpna 2023. Veškeré změny v 
harmonogramu jsou uvedeny v příloze č. 4 tohoto dodatku. 

2.6 Pro odstranění pochybností smluvní strany uvádějí, že tímto dodatkem sjednaná změna 

závazku je změnou nepodstatnou ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a to dle odst. 4 výše citovaného ustanovení. Dále smluvní strany 

prohlašují, že posun 2. fakturačního milníku (čl. 2.5. tohoto Dodatku) je v souladu 

s ustanovením odst. 6 § 222 ZZVZ. 

 



 

 3 | 11 
 

 

III.  

3.1 Článek 3 Smlouvy o dílo „Výklad pojmů“ se nahrazuje následujícím zněním: Dílo: 

 
Plnění dle této smlouvy spočívající ve zpracování etap č. A1a, A1b, A2a, A2b, A2c, A2d, 
A2e, A3a aA3b, Etapu A1c, Etapu A1d, Etapu A1e, etapu A1f, A1g a rozšiřuje se o 
etapu A1h. Předmět Etapy A1h, je Akceptace dodávky plnění Dodatku č. 5 (požadavky 
Dotační web, požadavky WEB a RS, požadavky elfPD). Ostatní ustanovení Smlouvy o 
poskytování služeb zůstávají beze změny. 

3.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jeho 

zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 

právních předpisů souhlasí. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. 

3.4 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti 

Dodatku neprodleně informovat. 

3.5 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronickém originále. 

3.6 Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Nabídková cena za realizaci změnových požadavků 

Příloha č. 2 – Cena díla 

Příloha č. 3 – Požadavky na rozvoj 

Příloha č. 4 – Harmonogram 

 

 



 

 4 | 11 
 

 

 

 

V ______________ dne ___________   V ______________ dne _____________ 

 

Objednatel  Zhotovitel 
   
   
 
 

  

RNDr. František Pelc   
Ředitel AOPK ČR                          prokurista 

   
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 Dodatku č. 5 

Nabídková cena  za realizaci změnových požadavků  

Technická 
podpora a 
rozvojové 
požadavky  

Hodinová 
náročnost 

Cena v Kč bez 
DPH 

Částka DPH 
Cena v Kč vč. 
DPH   

Dotační web  12 16 500 Kč 3 465 Kč 19 965 Kč  

WEB a RS  

 
66 90 750 Kč 19 058 Kč 109 808 Kč 

elfPD  101 138 875 Kč 29 164 Kč 168 039 Kč 

Celkem 179 246 125 Kč 51 686,25 Kč 297 811,25 Kč 

 

  



 

 5 | 11 
 

Příloha č. 2 Dodatku č. 5 

Cena díla 

 

Položka  Cena v Kč bez 
DPH  

Částka DPH v 
Kč  

Cena v Kč 
včetně DPH  

Etapa A1a: Zpracování cílového 
konceptu Systému  

7 500 000 Kč  1 575 000 Kč  9 075 000 Kč  

Etapa A1b: Dodávka a nasazení 
redakčního systému pro webové 
stránky Objednatele  

790 000 Kč  
 
 

165 900 Kč 
 
 

955 900 Kč  
 
 

Etapa A1d: Provoz, údržba a 
podpora elfPD (27 000 
Kč/měsíčně prodlouženo do 15. 
listopadu 2023, poté podpora 
elfPD přechází do etapy B1 

445 500 Kč 
 

93 555 Kč 539 055 Kč 

Etapa A1e: Dodávka finální 
funkcionality Elektronický formulář 
přílohy žádosti o dotaci (elfPD) 

715 000 Kč 150 150 Kč 865 150 Kč  
 

Etapa A1g Dodávka plnění 
dodatku č. 4 (požadavky dotační 
web, požadavky ISOP, požadavky 
elfPD) 

330 000 Kč 69 300 Kč 399 300 Kč 

Etapa A1h Dodávka plnění 
dodatku č. 5 (požadavky dotační 
web, požadavky WEB a RS, 
požadavky elfPD) 

246 125 Kč  51 686,25 Kč 297 811,25 Kč 

Etapa A2a: Dodávka a 
Implementace Systému dle 
Cílového konceptu  
 

10 425 000 Kč  2 189 250 Kč  12 614 250 Kč  

Etapa A2b: Migrace dat dle 
harmonogramu Cílového 
konceptu.  

962 500 Kč  202 125 Kč  1 164 625 Kč  

Etapa A2c: Testovací provoz 
Systému  
 

2 250 000 Kč  472 500 Kč  2 722 500 Kč  

Etapa A2d: Školení administrátorů 
a uživatelů Systému  
 

625 000 Kč  131 250 Kč  756 250 Kč  

Etapa A2e: Zobrazení datových 
zdrojů na webových stránkách 
Objednatele  

290 000 Kč  60 900 Kč  350 900 Kč  

Etapa A3a: Ověřovací provoz 
Systému  
 

1 375 000 Kč  288 750 Kč  1 663 750 Kč  

Etapa A3b: Exitový plán  170 000 Kč  35 700 Kč  205 700 Kč  

Celková cena Díla (součet řádků 
výše – etapy A1a, A1b, A1d,  
A1e, A1g, A1h, A2a, A2b, A2c, 
A2d, A2e, A3a a A3b)  

26 124 125 Kč  5 486 066,25 Kč 
  

31 610 191,25 Kč 
  



 

 6 | 11 
 

 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby Pokračující Technické podpory za níže uvedenou 

jednotkovou cenu: 

Položka  Jednotková cena v 
Kč bez DPH / rok 

Celková částka DPH 
v Kč/ 5let  

Celková cena v Kč 
včetně DPH / 5let 

Etapa č. B1: Podpora 
Systému na 12 měsíců  

306 000 Kč  321 300 Kč  1 851 300 Kč  

Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby dalšího Rozvoje Systému na základě dílčích 

objednávek Objednatele za níže uvedenou jednotkovou cenu: 

Položka  Jednotková cena v 
Kč bez DPH / rok 
(předpoklad 100 
člověkodnů / rok) 

Celková částka DPH 
v Kč / 5let 

Celková cena v Kč 
včetně DPH / 5let 

Etapa č. C1: Sazba 
výkonů (11 000 Kč 
/člověkoden) nad 
rámec podpory 

1 100 000 Kč  1 155 000 Kč  6 655 000 Kč  

Pozn. Cena podpory na 12 měsíců * 5 let s Cenou rozvoje očekávaných 100 člověkodnů ročně * 5 let 

v případě využití změny závazku nesmí přesáhnout 12 150 000 Kč bez DPH, resp. 30 % ceny 

dodávky ISOP. 

  



 

 7 | 11 
 

Příloha č. 3 Dodatku č. 5 

Požadavky na rozvoj  

 
 

Změnové požadavky Dotační web 

Hodinová 
náročnost 

AOPKHD-217 Vyhledávač dotačních programů 7 

AOPKHD-224 Omezení výběrové rolety "Dotační program" na 

seznamu výzev 5 

Celkem 12 

  

Změnové požadavky WEB a RS 

Hodinová 
náročnost 

AOPKHD -230 Vylepšení/změnový požadavek - Události, bod 1) 4 

AOPKHD -231 Změnový požadavek / Aktuality 16 

AOPKHD -233 Vylepšení - weby CHKO / WO co tu kvete / 

automatické vypínání/zapínání 14 

AOPKHD -235 bod 4 designová úprava cookie lišty 12 

AOPKHD -245 Nově připravovaný podweb /NPP Důl ČSA 20 

Celkem 66 

  

Změnové požadavky elfPD 

Hodinová 
náročnost 

Zobrazení pracovní temporary vrstvy - Změna podkladových map a 

ponechání původní geometrie v zobrazení po uložení editace 24 

Zobrazení pracovní temporary vrstvy - Zelený polygon - ostatní 

zelené polygony 25 

Indikátory - Nutnost vyplnit alespoň jeden indikátor 3 

Formulář - Plocha odečtená z geometrie 4 

List lokalizací - Pořadí Název 5,5 

Mapové okno - odkaz ze zákresů k dané činnosti 4 



 

 8 | 11 
 

List lokalizací - Pro vymezení bude použito více geometrií 3,5 

Rozpočet PDF - V rozpočtu se tiskne jednotková cena dle NOO a ne 

v reálné výši 0,5 

Poslední krok + DOC + PDF - Výpočet výše dotace pro OPŽP_ZMV 8,5 

Nastavení více přístupů - Přidání více přihlašovacích účtů 1 

Volba výzvy - krok2 - Aktuální výzvy 3 

Tiskové rozpočty - Úpravy rozpočtu 2023 5 

Nové výzvy - Nové výzvy 2023 6 

Rozšíření struktur ELF o EXT_ID jako trvalého identifikátoru do 

stepperu 8 

Celkem 101 

  

  

Celkem 179 

 
 
  



 

 9 | 11 
 

Příloha č. 4 Dodatku č. 5 

Harmonogram 

 
 

HARMONOGRAM ISOP   

 Nový harmonogram 

Činnost / Milník začátek konec 

Zahájení projektu (nabytí účinnosti smlouvy)   

A1   

A1a: Zpracování cílového konceptu Systému 18. srpen 2021 31. květen 2022 

Dílčí akceptace cílového konceptu ohledně nasazení redakčního systému 
30. prosinec 

2021 
14. leden 2022 

A1b: Dodávka a nasazení redakčního systému pro webové stránky 

Objednatele 
15. leden 2022 13. únor 2022 

A1c: Akceptace dodávky redakčního systému a dodávky cílového 

konceptu Systému + dodávka primární funkcionality Elektronický 

formulář přílohy žádosti o dotaci (elfPD) 1. fáze elfPD 

1. červen 2022 30. červen 2022 

Fakturační milník A1  30. červen 2022 

A1d - Zahájení provozu, údržby a poskytování Technické podpory 

Elektronického formuláře přílohy žádosti o dotaci (elfPD) 
1. července 2022 

15. listopad  
2023 

A1e - dodávka finální funkcionality Elektronického formuláře přílohy 

žádosti o dotaci (elfPD) 2. fáze elfPD 
1. červenec 2022 30. září 2022 

A1f - Akceptace dodávky finální funkcionality Elektronického formuláře 

přílohy žádosti o dotaci (elfPD) 2. fáze elfPD 
1. říjen 2022 31. říjen 2022 

Fakturační milník A1 (dodávka elfPD)  31. říjen 2022 

A1g - Akceptace dodávky plnění Dodatku č. 4 (požadavky Dotační web, 

požadavky ISOP, požadavky elfPD) 
 5. prosinec 2022 

Fakturační milník A1 (dodávka požadavků dle Dodatku č. 4)  5. prosinec 2022 

A1h - Akceptace dodávky plnění Dodatku č. 5 (požadavky Dotační web, 

WEB a RS, požadavky elfPD) 
 

31. červenec 2023 

 



 

 10 | 11 
 

Fakturační milník A1 (dodávka požadavků dle Dodatku č. 5)  15. srpen 2023 

A2 DODÁVKA A IMPLEMENTACE IS DLE CK   

A2a: Dodávka a implementace Systému dle Cílového konceptu 1. červenec 2022 31. leden 2023 

A2b: Migrace dat 1. únor 2023 
31. červenec 

2023 

A2c: Testovací provoz Systému 

1. únor 2023 30. červen 2023 

včetně: 

- Testování dle testovacích/akceptačních scénářů 

- Vyhodnocení testovacího provozu 

- Příprava plánu pro přechod do produkčního prostředí a potřebné infrastruktury 

- Finalizace uživatelské a vytvoření provozní dokumentace 

A2d: Školení administrátorů a uživatelů Systému 1. duben 2023 
31. červenec 

2023 

A2e: Zobrazení datových zdrojů na webových stránkách Objednatele 1. březen 2023 30. duben 2023 

A2f: Akceptace převzetí Systému dle cílového konceptu včetně migrace 

dat v rozsahu etap č. A2a, A2b, A2c, A2d a A2e do ověřovacího provozu 
1. srpen 2023 31. srpen 2023 

Fakturační milník A2  31. srpen 2023 

A3 OVĚŘOVACÍ PROVOZ + poskytování „Technické podpory“ JIRA 

AOPK_HD 
  



 

 11 | 11 
 

A3a: Ověřovací provoz Systému 

1. srpen 2023 15. listopad 2023 

- Finální systémové a integrační retesty 

A3b: Exitový plán 1. srpen 2023 31. říjen 2023 

A3c: Akceptace ověřovacího provozu Systému v rozsahu etapy č. A3a, 

akceptace Exitového plánu v rozsahu etapy č. A3b a převzetí Díla 
1. listopad 2023 15. listopad 2023 

Fakturační milník A3  15. listopad 2023 

PRODUKCE: Zahájení rutinního provozu + "Pokračující technická 

podpora" (Řádné používání Systému po ukončení jeho Implementace, 

Testovacího a Ověřovacího provozu) JIRA AOPK_HD 

16. listopad 2023 15. listopad 2028 

Údržba, podpora a dílčí rozvoj 16. listopad 2023 15. listopad 2028 

 




